



T.C.
KALKINMA BAKANLIĞI
Özel Kalem Müdürlüğü

38616
GK-104

11 NISAN 2014

ÇOK İVEDİ

Sayı : 43728771-610.00-1596
Konu : 7/38616 Esas Sayılı Yazılı Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: TBMM Kanunlar ve Kararlar Başkanlığının 11.02.2014 tarihli ve 43452547-120.00-164150 sayılı yazısı.

İlgi yazıyla, İstanbul Milletvekili Sayın Durmuşali TORLAK'ın tarafıma tevcih ettiği 7/38616 esas sayılı yazılı soru önergesinin cevaplandırılması talep edilmektedir.

Söz konusu yazılı soru önergesiyle ilgili cevabımız ekte sunulmuştur.

Gereğini arz ederim.

Cevdet YILMAZ
Bakan

EK :
Ek: Yazılı Soru Önergesiyle İlgili
Cevaplar (4 Sayfa)

Adres: Necatibey Cad. No:110/A-06100 Yücetepe-ANKARA

Telefon: +90 (312) 294 50 00 - 294 50 95 - 294 50 97

Faks: +90 (312) 294 69 77

Elektronik Ağ: <http://www.kalkinma.gov.tr>

bkilickaya@kalkinma.gov.tr

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile üretilmiştir.

Evrak teyidi <https://kbeb.kalkinma.gov.tr/Sorgu> adresinden 1DLB-VY90-8MD1 kodu ile yapılabilir.



**İSTANBUL MİLLETVEKİLİ SAYIN DURMUŞALI TORLAK'IN YÖNELTTİĞİ 7/38616
ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE YÖNELİK CEVAPLAR:**

Soru 1: Hizmet veren taşeron firma sayısı nedir? Bu firmaların işçi sayısı nedir?

Soru 2: 2007-2013 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için Bakanlığınızca sözleşmeleri iptal edilen firma sayılarının yıllara göre değişimi nedir?

Soru 3: Hizmet alınan taşeron firmaların genellikle iktidara yakınlığıyla bilinen firmalardan oluştuğu ve birçok firmanın ise belirli bir zamandan sonra isim değiştirerek ya da battığı gerekçe gösterilerek çalışanlarının ücretlerini ödemediği iddiaları doğru mudur? Doğru ise bu firma sahiplerine karşı hangi işlemler yapılmıştır? Bunlardan tekrar ihale alan olmuş mudur?

Soru 4: Bakanlığınıza bağlı kurum veya kuruluşlar bünyesinde taşeron firmalarda çalıştırılan işçilerin eğitim dağılımı nedir? Bunların Bakanlığınıza olan aylık ve yıllık maliyetleri ne kadardır? Bu maliyetlerin ne kadarı işçiye ödenmektedir?

Soru 5: Üniversite mezunu işçilerin asgari ücretle çalıştırıldığı iddiaları doğru mudur? Doğru ise, hükümetleriniz döneminde düşük ücretli istihdamın önünü açan bu uygulamalara ne zaman son vereceksiniz? Bu hususta bir çalışmanız var mıdır?

Soru 6: Taşeron firma kanalıyla çalıştırılan işçilerin özlük ve sosyal haklarının iyileştirilmesi yönünde bir çalışmanız var mıdır? Varsa ne aşamada? Yoksa bu hususta bir çalışma yapmayı düşünüyor musunuz?

Soru 7: Taşeron işçilere kadro verilmesine yönelik bir çalışmanız var mıdır? Var ise ne aşamada? Yok ise böyle bir çalışma yapmayı düşünüyor musunuz?

KALKINMA BAKANLIĞI

Cevap 1-5: Bakanlığımızda cari mevzuat çerçevesinde uygun alanlarda hizmet sunucularından istifade edilmektedir. Taşıma, temizlik ve güvenlik alanındaki hizmet alımları 4734 sayılı Kamu İhale Kanununda belirtilen alım usullerine göre yapılmaktadır.

Bakanlığımızda hizmet veren 4 adet taşeron firması vardır. Güncel taşeron işçi sayıları: Temizlik 129, Hizmet Araçları –Sürücü 27, Özel Güvenlik 22, Servis Hizmeti 5'tir. Sözleşmeleri iptal edilen firma bulunmamaktadır. Taşeron firmalarda çalıştırılan işçiler çalıştıkları görevlere uygun olarak ilköğretim, lise ve yüksek okul eğitimlerini tamamlamış personeldir.

Cevap 6-7: Alt işverenlik uygulamasından kaynaklı olan ve genel olarak işçilerin ekonomik ve sosyal haklarını zarara uğratan fiili durumun çözümüne ilişkin Hükümetimizin temel politika dokümanlarında çeşitli önlem ve öneriler geliştirilmiştir. Söz konusu öneriler ışığında, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının koordinasyonunda işçi ve işveren temsilcilerinin de katılımlarıyla çalışmalar yürütülmektedir. Bu çalışmalar EKK düzeyinde yapılan toplantılarda da ayrıca ele alınmıştır. Neticesinde Şubat ayı içerisinde, alt işverenlik uygulamasından kaynaklı sorunların çözümüne yönelik bir Kanun taslağı hazırlanarak Başbakanlığa sevk edilmiştir. Aşağıda Onuncu Kalkınma Planı ve 2014 Yıllık Programında alt işverenlik meselesinin ele alındığı maddeler paylaşılmaktadır:



10. Kalkınma Planı: Alt işverenlik konusuna ilişkin olarak 10. Kalkınma Planında yer alan politika tedbiri olarak “Alt işverenlik uygulaması işçi haklarını dikkate alacak şekilde gözden geçirilecektir” ifadesi yer almaktadır.

2014 Yıllık Programı: Alt işverenliğe yönelik olarak 2014 yılı programında yer alan tedbir: “Tedbir 123. Alt işverenlikle ilgili mevzuat çalışmaları tamamlanacak ve bu alandaki denetimler etkinleştirilecektir” olarak yer alırken söz konusu tedbirin açıklama maddesi ise “Asıl işveren-alt işveren ilişkisinde işveren ve işçi kesimlerinin yaşadığı sorunların çözümüne ve işçilerin uğramış oldukları sosyal ve ekonomik hak kayıplarının giderilmesine yönelik ilgili mevzuatta değişiklik yapılacak ve bu alandaki denetimler etkinleştirilecektir” şeklindedir.

BAĞLI KURUMLAR

TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) olarak taşıt kiralama, temizlik ve güvenlik hizmetleri için hizmet alımına gidilmiş olup, 2013 yılında toplam 40 firma ile çalışılmıştır. Söz konusu firmalar vasıtasıyla çalışan işçi sayıları Tablo 1’de verilmiştir.

Tablo 1. Konularına göre hizmet alımı yapılan firma ve işçi sayıları, 2013

Hizmet Konusu	Firma Sayısı	İşçi Sayısı
Temizlik	1	167
Güvenlik	1	36
Taşıt Kiralama	38	166 ⁽¹⁾
Toplam	40	369

Not: 1)129 taşıt personeli 12 ay süresince, 37 taşıt personeli ise iş artırımı ile bazı aylarda çalıştırılmıştır.

Cevap 2: TÜİK’te 2007-2013 döneminde sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için 2011 yılında sürücüsü ile birlikte taşıt kiralama hizmetinde, 1 firma ile yapılan sözleşme fesh edilmiştir.

Cevap 3: TÜİK’te firmalardan hizmet alımları 4734 sayılı Kanun hükümleri doğrultusunda yapılmakta olup, söz konusu firmaların iktidara yakınlığı konusunda herhangi bir bilgi mevcut değildir. Hizmet alınan firmalardan batan, isim değiştiren veya çalışanların ücretlerini ödemeyen firma bulunmamaktadır.

Cevap 4: TÜİK’te firmalardan hizmet alımı yoluyla çalıştırılan işçiler çalıştıkları görevlere uygun olarak ilköğretim, lise ve yüksek okul eğitimlerini tamamlamış personeldir.

Cevap 5-6: TÜİK olarak taşeron firma kanalıyla çalıştırılan işçilerin ücretlerinde söz konusu yönetmeliğin dışında iyileştirmeye yönelik bir çalışma bulunmamaktadır.

GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Başkanlıkta, 2008-2013 yıllar arasında hizmet veren taşeron firma ve işçi sayıları aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.



Yıllar	İşçi Sayısı	Temizlik Firması	Güvenlik Firması	Araç Kiralama Firması
2008	22	*		
2009	33	*	*	
2010	39	*	*	
2011	41	*	*	
2012	45	*	*	*
2013	45	*	*	*

Cevap 2: 2007-2013 döneminde, Başkanlıkça sözleşmeleri iptal edilen firma bulunmamaktadır.

Cevap 3: Konuya ilişkin iddialar doğru değildir.

Cevap 4: Başkanlıkta firmalardan hizmet alımı yoluyla çalıştırılan işçiler çalıştıkları görevlere uygun olarak ortaokul ve lise eğitimlerini tamamlamış personeldir.

Cevap 5: Başkanlıkta üniversite mezunu olup, asgari ücretle çalışan personel bulunmamaktadır.

Cevap 6: Başkanlıktaki, taşeron firma işçileri 4857 sayılı İş Kanunu kapsamında çalıştırılmaktadır.

DOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Başkanlık 2012 yılında faaliyete geçmiş olup, 2012-2013 yılları arasında 4 taşeron firmadan hizmet alınmıştır. Bu firmalarda çalışan toplam personel sayısı 18'dir.

Cevap 2: 2012-2013 döneminde iptal edilen sözleşme bulunmamaktadır.

Cevap 3: Başkanlığın 2012-2013 yılları arasında taşeron firmalar içerisinde isim değiştirerek ya da battığı gerekçe gösterilerek çalışanların ücretlerinin ödenmediği herhangi bir firma bulunmamaktadır.

Cevap 4: 2012 yılında taşeron firmada çalışan 4 personelin 3' ü lisans, 1' i ilköğretim mezunudur. 2013 yılında ise 13 personelin 3' ü lisans, 7' si lise, 3' ü ilköğretim mezunudur.

Cevap 5: Başkanlık bünyesinde asgari ücret ile çalışan yükseköğrenim mezunu personel bulunmamaktadır.

Cevap 6: Taşeron firma kanalıyla çalıştırılan işçilerin özlük ve sosyal haklarının iyileştirilmesi yönünde Başkanlığın bünyesinde herhangi bir çalışma bulunmamaktadır.

DOĞU KARADENİZ PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Başkanlıkta; hizmet alımı yöntemiyle 4 (dört) adet taşeron firmadan hizmet alınmakta olup, çalıştırılan toplam işçi sayısı 27 kişidir.

Cevap 2: 2007-2013 yılları arasında sözleşmesi iptal edilen firma yoktur.

Cevap 3: Hizmet alınan taşeron firmaların herhangi bir siyasi bağlantısı olmayıp, isim değişikliği veya iflas etmesi gibi bir durum söz konusu değildir. Çalışanların ücretleri de düzenli olarak zamanında ödenmektedir.



Cevap 4: Başkanlık bünyesinde taşeron firmalarca çalıştırılan işçilerin 7'si Yüksekokul, 20'si ise Ortaöğretim mezunudur.

Cevap 5: Üniversite mezunu işçiler asgari ücrete tabi değildir. Asgari ücretin üzerinde istihdam edilmektedirler.

Cevap 6: Ücretlerine ek olarak yol ve yemek yardımı verilmekte olup, ilgili mevzuat hükümlerinde değişiklik olduğu takdirde gerekli düzenleme yapılacaktır.

KONYA OVASI PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Başkanlık faaliyetlerine başladığı tarihten bu yana hizmet alım yöntemiyle iş görmüş firmalar ve bu firmalarda çalışan sayısı ile alakalı tablo aşağıda sunulmuştur.

Yıl	Firma Sayısı	Çalışan Sayısı
2012 (Son 9 Ay)	3	30
2013	3	30
2014 (İlk 2 Ay)	3	34

Cevap 2: Söz konusu yıllar arasında sözleşme hükümlerini yerine getirmediği için sözleşmesi iptal edilen firma bulunmamaktadır.

Cevap 3: Yöneltilen soruyla ilgili bir veri mevcut değildir.

Cevap 4: Taşeron firmalarda çalıştırılan işçilerin 9'u Yüksek Öğretim ve 25'i Ortaöğretim mezunudur.

Cevap 5: Başkanlıkta hizmet sağlayan taşeron firmalarda istihdam edilen yükseköğretim mezunu çalışanlara görevlendirdiği işle ilgili olmak üzere asgari ücretin üzerinde ücret ödenmektedir.

Cevap 6: Yöneltilen sorularla ilgili bir veri mevcut değildir.